
                                                             
 

                                                                                                                    

C/ de la Olma, 27-29 
30005 Murcia 

 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE FECHA 08-01-
24 POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO VALORACIÓN LISTA DE ESPERA 

 
CÓDIGO PSAL-RL-21 

 
PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL 
FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR. 

 

 En fecha 8 de enero de 2024 se publicó en la página web de RTRM anuncio del órgano de Selección 
por el que se resolvían las reclamaciones presentadas frente a la Resolución por la que se publica el 
listado provisional de la valoración de los méritos de los aspirantes que constituyen la lista de espera 
de la categoría de REDACTOR-LOCUTOR por orden de puntuación alcanzada, concediendo a los 
interesados un plazo de siete días hábiles para formular reclamaciones. 

  El mismo día 8 de enero de 2024 se publica el listado definitivo de la valoración de los méritos de 
los aspirantes que constituyen la lista de espera. 
 

 Al día siguiente de ambas publicaciones, se comunica por la aspirante con NIF ***92243** que ha 
formulado reclamación en plazo, y que la misma no ha sido resuelta, acompañando la documentación 
acreditativa de la oportuna presentación de la reclamación. 

 
Una vez comprobado la presentación de la reclamación en tiempo y forma, a pesar de la falta de 
remisión de la misma por parte del Registro de la Administración General del Estado a RTRM, en sesión 
celebrada el 10 de enero de 2024, el Órgano de Selección procedió al estudio y consideración de las 
reclamaciones presentadas, publicándose Anuncio con los acuerdos adoptados al efecto.  
 
    El Órgano de Selección, de conformidad con lo establecido en la base quinta de las Bases 
Generales para la constitución de las listas de espera (BGLE-2022), 
 

RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar y publicar listado definitivo de la valoración de los méritos de los aspirantes 
que constituyen la lista de espera de la categoría de  redactor-locutor de acceso libre, por orden 
de puntuación alcanzada, que se recoge en el Anexo de la presente resolución 

 
Segundo.- La presente Resolución se podrá impugnar ante la Jurisdicción Social. 

 
Murcia, en la fecha indicada en el lateral 

 
LA PRESIDENCIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

(Documento con firma electrónica) 
 
 

Fdo. Miguel Ángel Nicolás Ojeda 

 



                                                             
 

                                                                                                                    

C/ de la Olma, 27-29 
30005 Murcia 

 

ANEXO. LISTADO DEFINITIVO VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES QUE 
CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA 

 
CÓDIGO PSAL-RL-21 

 

PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
Calificación 
Ejercicios Experiencia 

Formac. 
y 

Perfecc. 
Titu. 

acade. 
Puntos 
total 

***0937** 
ESCRIBANO GUILLAMÓN, 
REBECA Mª 23,56 19,95 4,25 2 49,76 

***2278** VERA GARRE, JOSÉ ANTONIO 22,47 18,8 0 3 44,27 

***8550** 
RAMÍREZ PACHECO, Mª DEL 
CARMEN 23,42 9,15 1,75 4 38,32 

***6903** 
GÓMEZ SÁNCHEZ, IGNACIO 
ÁNGEL 9,07 25,5 0 3 37,57 

***1673** MORENILLA GORDON, MARTA 5,85 22,05 0 5 32,9 

***7147** HERNÁNDEZ SOLER, LUCÍA 10,12 15,55 3 4 32,67 

***4351** BOLUDA LÓPEZ, ÁNGEL 7,7 18,65 3,25 3 32,6 

***2913** 
RAMÍREZ FERNÁNDEZ, FCO. 
JAVIER 9,7 19,9 2,25 0 31,85 

***1979** ALCÁZAR MARTÍNEZ, LUIS 5,88 22,95 0 0 28,83 

***1830** GÓMEZ MOYA, SERGIO 10,22 14,1 1,25 3 28,57 

***9598** 
PUJANTE ZAPATA, Mª DEL 
MAR 7,49 14,25 3,25 2 26,99 

***8272** LUCAS LÓPEZ, ALEJO JESÚS 8,68 10,5 2,25 4 25,43 

***9408** SAURA SÁNCHEZ, ROSALÍA 8,68 6,15 5 5 24,83 

***0077** AGUERA PAREDES, SOLEDAD 8,75 5,25 5 4 23 

***4108** VELÁZQUEZ PÉREZ, JORGE 9,84 9,9 0 3 22,74 

***1161** SANTOS MORALES, IRENE 6,3 7,5 3,75 5 22,55 

***9223** 
ESCRIBANO GONZÁLVEZ, Mª 
ISABEL 3,08 9,75 4,5 5 22,33 

***7720** 
GARCÍA NAVARRO, Mª 
TERESA 4,2 11,25 0 5 20,45 

***2036** 
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ 
ANTONIO 9,49 5,85 0 5 20,34 

***1321** MÁIQUEZ GOSÁLVEZ, JUAN 4,24 11,55 2 1 18,79 

***2055** CONESA NIETO, CARMEN Mª 3,4 12,85 0 1 17,25 

***7940** MATEO SÁNCHEZ, ANA 5,11 5,7 5 1 16,81 

 


		2024-01-11T13:42:18+0100
	NICOLAS OJEDA MIGUEL ANGEL - 48394682Z




